1279. Mai 30. Konstanz. Bischof Rudolf von Konstanz beurkundet die Leistungen, zu welchen sich Heinrich von Gundelfingen, Kirchherr zu Burgweiler und Ostrach, gegen das Kloster Salem verpflichtet hat, nachdem durch Kauf die Besitzungen seines Bruders Konrad in den genannten Orten an das Kloster Salem übergegangen waren. 602.

Omnibus hanc paginam inspecturis Rūdolfus, dei gracia Constantiensis episcopus, noticiam subscriptorum. Constituti coram nobis . . abbas et procurator monasterii de Sa||lem et Hainricus de Gundoluingen, rector ecclesiarum in Ostrach et in Burwiler, consumato tractatu emtionis prediorum in Burwiler et circa spectancium || ad nobilem Cūradum de Gvndoluingen, fratrem eiusdem rectoris, inter dictos . . abbatem et nobilem, idem rector omnes proventus in blado tam dotis quam de||cime ecclesie in Burwiler hoc anno et in tribus annis post

istum immediate sequentibus de ambabus ecclesiis, videlicet Ostrach et Burcwiler, similiter omnes proventus bladi tam in dotibus quam in decimis sine exceptione predictis . . abbati et procuratori et per ipsos suo monasterio tradidit et donavit, mittens eos extunc, mandato nostro et licencia concurrente, in corporalem possessionem omnium premissorum, pro tanto exhibens subsidium dictis de Salem, obligando se in manus nostras bona fide, ut in augmentum dicti beneficii triginta marcas argenti ponderis Constantiensis det supradictis de Salem de hominibus dictis ecclesiis et prediis spectantibus, sub hac forma, ut de anno in annum annis singulis in festo beati Michahelis duas et dimidiam marcas et in subsequenti medio maio similiter duas et dimidiam marcas debeat assignare, excepcione et dilacione qualibet non obstante, id semper eodem modo continuando, quo usque sepredictis de Salem de dictis triginta marcis plene fuerit satisfactum. Dicti vero . . abbas et procurator de Salem se ad hoc firmiter obligarunt, ut dictas possessiones in nullo casu alienare vel ab hominibus ecclesiis antedictis seu etiam ipsis prediis spectantibus quicquam exigere preter mortuaria, que vulgo *vâlle* dicuntur, debeant quoquo modo sine dicti rectoris licencia speciali, set dicte ecclesie cum hominibus superius expressis absolute remanebunt pro tempore vite sue, ita ut ab ipsis hominibus omnia iura preter exactiones violentas accipiat et censum de ecclesiis debitum, videlicet quinquaginta maltera bladi, retineat ex condicto, et dicti de Salem vecturas unâ cum dicto rectore ab hominibus possint exigere et eosdem in suis prediis, ubi voluerint, salvis tamen iuribus utrorumque, libere collocare, hac condicione adiecta, ut predicte ecclesie cum censu superius expresso et homines post dicti rectoris obitum ad monasterium de Salem libere revertantur. In cuius facti evidenciam confecta sunt duo paria literarum, unum pro rectore, alterum pro monasterio, et sigillis, nostro videlicet et dictorum . . abbatis et rectoris, pro testimonio roborata. Actum et datum apud Constantiam anno domini M^o CC^o LXXIX, III^o kalendas junii indictione septima. Nos . . abbas et . . procurator monasterii de Salem necnon Hainricus, rector ecclesiarum in Ostrach et in Burcwiler, predicta omnia esse vera sub sigillis nostris et supradicti reverendi in Christo domini Constantiensis episcopi profitemur.

Perg. Or. Hand der bischöflich Konstanziſchen Kanzlei. 3 Siegel aus Malta an Pergamentſtreifen: 1. des Biſchofs Rudolf II, bekannt (durch Fingerdruck erhöht), 2. des Abtes von Salem, bekannt (Daumeneindruck), 3. des Heinrich von Gundelfingen, wie an No. 600 (durch Fingerdruck etwas erhöht). Cod. Sal. III, 42 No. XXXVI.

1279. Juni 15. Burgweiler. Konrad von Gundelfingen bezeichnet einzeln die durch die Hand des Biſchofs Rudolf von Konſtanz dem Kloſter Salem übergebenen Güter zu Burgweiler, Oſtrach und in benachbarten Orten, ſowie jene Beſitzungen daſelbſt, die bisher von ihm zu Lehen gingen. 603.

Omnibus hanc paginam inspecturis Cūnradus de Gvndoluingen noticiam subscriptorum. Vita cunctorum instabilis et memoria labilis et || infirma monet, gesta temporum scriptuarum serie perennari. Noverint igitur, quos nosse fuerit oportunum, quod ego per manum reverendi in Christo domini Rū||dolfi, dei gracia Constantiensis episcopi, consensu omnium, quorum intererat, accedente, possessiones meas, videlicet in Burcwiler duas curias dictas *dir Moteler||houe*, item ibidem possessiones dicti Svzin ac etiam Aigilwardi in ortis, areis et prato dicto *Brucl* ad castrum Burcwiler pertinente, item possessiones in Hornvn, item molendinum et piscariam in flumine Ostrach, item in villa Ostrach curiam dicti Leonis, item in Spegge curiam dicti Sterre, item ibidem curiam Motelarii, item in Galcruti unam hūbam, item ibidem unam aream et de possessionibus monasterii de Zvuultv̄n 2 modios avene, item in V̄tikouin possessiones dicti Svzzin, item agros *an dem Haitbuhil*, item in Benzinberc et in Judintunberc ac etiam in Obirnohsobach omnes decimas maiores et minores, quas omnes et singulas a predicto domino Constantiensi episcopo iure pheodali tenueram illucusque, venerabilibus in Christo . . abbati et conventui de Salem vendidi, tradidi et donavi, prout in instrumento super hoc confecto plenius est expressum. Insuper vendidi eidem . . abbati et conventui de Salem cum possessionibus supradictis possessiones subnotatas, que a nobis in pheodo tenebantur, videlicet duas areas et unum pratum in Burcwiler, Friderico Fabro et suis pueris iure pheodali attinentes, item in Spegge agros ad tres boves in possessionibus dictis *Waibilsgūt*, et in Rv̄ti agros ad unum bovem eidem Fr(iderico) et suis pueris eodem iure pertinentes, item in Rv̄ti ad duos boves, quos eodem iure Hartnit possidet, item in Rv̄ti

ad unum bovem uxori Cūnradi dicti Myrer et suis pueris eodem iure pertinentes, item unam aream in Burcwiler Weze- lonis de Maginbŵch, item decimam in Waltbvrron Hainrici Grāmelich, item curiam in Waltbvrron Hainrici de Mettin- bŵch, item in Burcwiler pheodum quondam dicti Spizin, quod tenet Fr(idericus) Faber, ad unum bovem, item ibidem unam aream quondam filii Trutwini, item unam aream et tria iu- gera Hainrici de Wiler filii Berneri, item unam scūpuzam in Hanonest et unam in Rvti, que obligate sunt Rūdolfo dicto Spizin pro duodecim libris denariorum, item curiam in Walt- bvrron, que obligata est Rūdolfo dicto Rvschin pro decem marcis, cum omnibus iuribus et attinenciis predictis possessioni- bus intus et extra pertinentibus, cum omni iure, quo eas possederam, tradidi et donavi perpetuo possidendas. Actum et datum in Burcwiler anno domini M^o CC^o LXXIX^o, in die beati Viti. In cuius facti evidenciam presentem cedulam pre- dictis de Salem tradidi, sigilli mei robore communitam.

Perg. Or. Hand der bischöflichen Kanzlei von Konstanz. Das Siegel des Ausstellers, angehängt wie bei No. 432, aus Wachs, ist bis auf ein kleines Fragment abgegangen, aus demselben ersieht man, dass es das gleiche wie jenes an der Urkunde No. 600 war. Cod Sal. III, 36 No. XXX. Regest. Ztschr. 3, 92.

1279. Juni 18. Salem. Landgraf Hugo übergibt das Eigen- thumsrecht des halben Zehnten von den zur Mühle in Schattbuch gehörigen Besitzungen und eines dabei gelegenen Waldes dem Kloster Salem, nach- dem der damit belehnte Heinrich von Beuren in seine Hand verzichtet hatte.

604.

Omnibus hanc paginam inspecturis Hugo, lantgravius per superiorum Sweviam a serenissimo rege Romanorum constitu- tus, || rei geste noticiam cum salute. Noverint universi, quod cum Hainricus dictus de Bivrron, nobis ratione comitatus Sancti Montis || attinens, pheodum, videlicet dimidiam partem antique decime de possessionibus spectantibus molendino in Schattebüch et || silvulam sive fructectum, dictum *Wintstudon*, contiguum silvule sororum de ponte in Constantia, necessitate defectus rerum necessariarum cogente, monasterio de Salem et personis sub regulari habitu inhibi constitutis, receptis ab eis sex libris denariorum currentium et redactis in dicte sue necessitatis subsidium et levamen, vendiderit publice et dictum pheodum ad manus nostras resignaverit eo, quod ad nos ra-

tione dicti comitatus spectasset, nos, recepta resignatione, ipsam decimam et silvulam seu fructum cum omnibus suis attinentiis eo iure, quo nobis pertinebant, in monasterium transtulimus antedictum, simpliciter propter deum et pro anime nostre et nostrorum remedio et salute. In cuius facti evidentiam et robur perpetue firmitatis presentem cedulam super hoc conscriptam et sigillo nostro munitam monasterio porreximus antedicto. Actum et datum apud Salem anno domini M^o CC^o LXXIX^o, XIII^o kalendas julii, indictione septima.

Perg. Or. Sehr hartes Pergament. Salemer Kanzleiband. Siegel des Ausstellers aus Malta an einem Pergamentstreifen anhängend, wie an No. 547 (Daumeneindruck). Cod. Sal. III, 141 No. CXXVIII.

1279. Juni 29. Ulm. Der Amman Otto und die Gemeinde Ulm bearkunden ein Vermächtniss der Wittwe ihres Mitbürgers Eberhard Koprel an das Kloster Salem. 605.

Omnibus hanc paginam inspecturis Otto minister et communitas civitatis Vlmensis || noticiam rei geste. Vita cunctorum instabilis et memoria hominum labilis et infirma moment, gesta temporum scripturarum serie perennari. Eapropter ñoverint, quos nosse fuerit oportunum, || quod honesta domina Adilh(aidis), relicta quondam Eberhardi dicti Coprel, concivis nostri, pro sue suorumque animarum remedio et salute venerabilibus in Christo . . . abbati et conventui monasterii de Salem, consensu omnium, quorum intererat, accedente, redditus unius libre denariorum Vlmensium in subnotatis areis, que ei proprietatis titulo pertinebant, libere tradidit et donavit, videlicet ortum Agnetis dicte Kintmacherin, qui singulis annis solvit 6 solidos denariorum Vlmensium, item curtile Fabri de Phul, situm in Pheplingin, similiter 6 solidos Vlmenses solvens, item ibidem in Pheplingin curtile Eberhardi *in der Cinsbiunde*, solvens 7 solidos denariorum Vlmensium et quatuor pullos, ita videlicet, ut post ipsius Adilhaidis et Mergardis, filie sue, obitum ad dictum monasterium de Salem cum omni iure, quo eas possederat, transire debeant, contradictione qualibet non obstante. Actum et datum in Vlma, anno domini M^o CC^o LXXIX^o, in die beatorum apostolorum Petri et Pauli, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet: Úlrico, dicto Giwärlich, Úlrico et Craftone fratribus dietis Scribis, indicibus nostre civitatis, Cúnrado dicto de Halle, Ottone, Hainrico et Her-